
 

Darovací smlouva č. 1/2020 

Smluvní strany 

(1) Terminal Brno, a. s. 
Sídlo: K terminálu 614/11, Brno, PSČ 619 00 
IČ: 28295374 
DIČ: CZ28295374 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 5643, 
zastoupená Ing. Jiřím Vlčkem, předsedou představenstva a Ing. Zdeňkem Škvařilem, členem 
představenstva 
(dále „dárce“) 

(2) Nadační fond Skupiny ČD - ŽELEZNICE SRDCEM 
zapsaná v nadačním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl N, vložka 1826 Č. účtu: 
2402887002/5500 
(dále „obdarovaný“) 

(společné dále jen „smluvní strany“ a samostaně „smluvní strana“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění (dále „občanský zákoník“), darovací smlouvu (dále „smlouva“) 
tohoto znění: 

1. Základní ustanovení 

1.1 . Touto smlouvou se dárce zavazuje přenechat obdarovanému finanční částku ve výši 100.000 Kč, 
(slovy:sto tisíc korun českých; dále „dar“) na účelem vzniku tohoto nadačního fondu, kterým je 
zajištění pomoci osobám pracujícím, aktuálně či dříve, pro železnici a jejich rodinám v těžkých 
životních situacích způsobených zejména závažnými onemocněními, těžkými úrazy (včetně 
úrazů s následkem smrti), živelními pohromami či jinými vnějšími zásahy, které podstatným 
způsobem negativně ovlivní jejich život, rodinu nebo rodinné zázemí. 

1.2 Dar se dárce zavazuje přenechat obdarovanému bezhotovostnínípřevodem na bankovní 
účet obdarovaného uvedený v záhlaví této smlouvy, a to do 5 dnů od uzavření této smlouvy. 

2. Závěrečná ustanovení 

2.1 Smluvní strany jsou si vědomy skutečnosti, že dárce je povinnou osobou podle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, a důsledků, které jsou s touto skutečností spojeny. Smluvní 
strany prohlašují, že dospěly ke společnému závěru, že tato Smlouva podléhá povinnosti 
uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany potvrzují, že si za tímto účelem navzájem poskytly 
informace, které považují za dostatečné. 

2.2 Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem poslední Stranou. Smlouva nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

2.3 Veškeré spory mezi smluvními stranami vznikající z této smlouvy nebo v souvislosti s ní budou 
rozhodovány příslušnými českými soudy podle sídla dárce. Tato smlouva se řídí právním řádem 
České republiky. 

2.4 Práva a povinnosti smluvních stran smlouvou blíže neupravené se řídí ustanovením 
občanského zákoníku. 

2.5 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, nevymahatelným, zdánlivým 
nebo neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost, zdánlivost či 



  

neúčinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit do pěti (5) 
dnů po doručení výzvy kterékoli smluvní strany neplatné, nevymahatelné, zdánlivé nebo 
neúčinné ustanovení ustanovením platným, vymahatelným a účinným se stejným nebo 
obdobným právním a obchodním smyslem, případně uzavřít novou smlouvu tak, aby bylo 
docíleno původně zamýšleného záměru. 

2.6 Tato smlouva může být měněna nebo zrušena dohodou smluvních stran pouze v písemné 
formě. 

2.7 Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) stejnopisech, přičemž obdarovaný a dárce obdrží po
jednom (1) vyhotovení. 

2.8 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, zavazují se k plnění 
a na důkaz pravé a svobodné vůle připojují své podpisy. 

i 

V Praze dne 21.12.2020

Za dárce:

 

K terminálu 614/11 
619 00 Brno 

IČ 282 953 74 

V Praze dne 21.12.2020 

Za obdarovaného: 

člen správní rady Nadačního fondu 

Skupiny ČD - ŽELEZNICE SRDCEM Terminal Brno, a.s.

 

člen správní rady Nadačního fondu 

Skupiny ČD - ŽELEZNICE SRDCEM Terminal Brno, a.s.


